第三临床医学院2026年博士研究生招生复试方案

学院根据《浙江中医药大学博士研究生招生“申请-考核”制实施办法》（[2025]65号）等相关文件精神，继续贯彻执行博士研究生录取工作德智体美劳等全面衡量、按需招生、择优录取、保证质量、宁缺毋滥原则，积极稳妥做好复试工作，现将复试有关事项通知如下：
一、组织机构
学院成立“申请-考核”复试领导小组，由分管研究生教育学院领导担任组长，实行组长责任制，全面负责本学院的复试工作。学院纪检监察部门全程参与研究生复试工作的监督和检查，对招生录取工作进行全程监督，确保招生录取工作领导有力、组织有序、监督有效，高效规范。
2、 复试工作
（一）资格审查
学院认真进行资格审查，请参加复试的考生将全部报考材料（报名上传的所有附件材料）纸质稿装订成册上交学院，携带原件（要求的红章不可缺）用于资格审查及复核（具体资格审查材料可参照学校通知）。不上交者学院可不予复试。
（二）复试内容
主要包括对考生思想政治素质、专业能力、创新精神、学术诚信等方面进行考查，并进行心理健康测试及体格检查。复试必须以科研能力和专业知识考核为主，题型以综合性、开放性的能力型试题为主。英语听力、英语口语及专业外语、专业能力、科研创新综合素质是复试须涵盖的四项内容。
（3） 复试形式
今年采用线下现场复试形式。
（4） 具体安排
请各位考生加入钉钉复试群方便复试安排通知。
[bookmark: _GoBack]博士研究生面试安排：
1.针推专业：时间：2026年1月20日周二下午3点
地点：浙江省中山医院莫干山院区天正行政办公区，三楼会议室。
2.中内专业：时间：2026年1月21日周三下午4点
地点：浙江中医药大学附属康复医院，杭州滨江区滨盛路浙江康复医疗中心行政楼B楼6楼会议室
2026年浙中医三临博士招生群，钉钉群号:32578780
[image: 36796a0595d29cd4c0199aa3c8123b87]
（五）录取工作
学院根据每个导师“申请-审核”制博士招生名额，按照申请者总成绩排名择优录取，总成绩低于60分的考生不予录取。总成绩=导师审查打分*20%+复试*80%。
 三、联系方式
联系人：周老师 裘老师
联系电话：0571-86633137

第三临床医学院研究生办
2026年1月16日
image1.jpeg
=N

2026 F ZImtE AT AE =

= amEY